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سرویس سیاسی-
رژیم صهیونیستی برخورد موشک های ایرانی به پنج پایگاه نظامی زیپوریت،گلیلوت، 
إرتاح، بیت نحمیاه و نیز تل نوف در جریان عملیات وعده صادق3 را سانسور کرده است.
بر اســاس گزارشی که روزنامه انگلیسی »تلگراف« منتشر کرده شکست سامانه پدافندی 
چندلایه رژیم صهیونیستی در برابر حمله موشکی اخیر ایران )در جریان 22 فاز حمله موشکی 
وعده صادق3( بسیار گسترده تر از آن چیزی است که مقامات این رژیم به آن اعتراف کرده اند. 
این گزارش تأیید می کند که دست کم پنج پایگاه نظامی راهبردی اسرائیل مستقیماً هدف اصابت 
موشــک های ایرانی قرار گرفته اند؛ حملاتی که به دلیل سانسور شدید نظامی در سرزمین های 

اشغالی، تاکنون مخفی مانده بود.
به گزارش تسنیم، این روزنامه انگلیسی تصریح می کند که داده های راداری ماهواره ای، که 
توسط متخصصان دانشگاه ایالتی اورگان در آمریکا تحلیل شده، نشان دهنده اصابت دقیق شش 
موشــک ایرانی به پنج مرکز نظامی حســاس در شمال، جنوب و مرکز فلسطین اشغالی است. 
یک پایگاه هوائی بزرگ، یک مرکز جمع آوری اطلاعات و یک پایگاه لجستیکی در میان اهدافی 

بوده اند که با موفقیت مورد اصابت قرار گرفته اند.
این پنج پایگاه عبارتند از اردوگاه زیپوریت در نزدیکی شــهر عرب نشــین ناصره، اردوگاه 
گالیلــوت، پایــگاه إرتاح در نزدیکی کرانه باختری، اردوگاه گلیلــوت، پایگاه بیت نحمیاه و نیز 

پایگاه هوائی تل نوف.
روزنامه اسرائیلی معاریو: در جنگ با ایران بیش از ۱۴ میلیارد دلار خسارت دیدیم

روزنامه عبری زبان معاریو اعلام کرد که اقتصاد اسرائیل در نتیجه جنگ این رژیم با ایران 
ده ها میلیارد شِکِل خسارت دیده است.

معاریو با تاکید بر اینکه جنگ ۱2 روزه تقریباً ۵2 میلیارد شِکِل )بیش از ۱۴ میلیارد دلار 
آمریکا( به تولید ناخالص داخلی اســرائیل خســارت وارد کرده است، نوشت که اکنون نه تنها 

ساختمان های آسیب دیده، بلکه اقتصاد نیز باید بازسازی شود.
اذعان محافل صهیونیستی به حمله ایران به وزارت جنگ اسرائیل

در تحولی مهم و کم سابقه در فضای رسانه ای رژیم صهیونیستی، روزنامه »ممون« با انتشار 
گزارشــی، برای نخستین بار اذعان کرد که یکی از حســاس ترین مراکز نظامی و امنیتی رژیم 

اشغالگر، در جریان حمله موشکی ایران هدف قرار گرفته است.
رسانه صهیونیستی »ممون« برای نخستین بار اعتراف کرد که ساختمان اصلی وزارت جنگ 
رژیم صهیونیستی، موسوم به »الکریاه« در تل آویو، در جریان حمله موشکی اخیر ایران، به صورت 

مستقیم مورد اصابت قرار گرفته است.
روزنامه انگلیسی گاردین نیز اعلام کرد که پس از بررسی تصاویر ماهواره ای مشخص شده 
است که مقر وزارت جنگ رژیم صهیونیستی در تل آویو در جنگ اخیر هدف قرار گرفته است.
رسانه صهیونیستی واللا نیز گزارش داد که ایران به شکل مستقیم مراکز نظامی و پایگاه های 

اصلی ارتش اشغالگر را هدف قرار داده است.
نیویورک تایمز: اسرائیل بسیار منفورتر از قبل شده است

نیویورک تایمز با اشاره به جنایات شدت گرفته رژیم صهیونیستی علیه چندین کشور منطقه 
از جمله ایران، تحلیلی درباره انزوای فزاینده این رژیم اشغالگر نوشت.

در همین راســتا این نشریه آمریکایی گزارش کرد: »واکنش نظامی بی رحمانه نتانیاهو به 
حمله  حماس در ۷ اکتبر 2۰23، نگاه ها به اسرائیل را به عنوان یک کشور منفور و رهبری آن 
را متهم به نسل کشی و جنایات جنگی و مورد تحقیر برخی از رهبران جهان تثبیت کرده است. 

در نظرسنجی های جهانی، اکثر مردم دیدگاه منفی نسبت به اسرائیل دارند.«
نیویورک تایمز افزود: »اقدامات اسرائیل، اجماع 2 حزبی و مستحکم در ایالات متحده برای 
دفاع از اسرائیل را از بین برده است. اکنون، حمایت از آن به موضوعی به شدت بحث برانگیز در 
کنگره تبدیل شده است، موضوع بحث ها و اعتراضات خشمگینانه در دانشگاه ها و محرک افزایش 
حوادث یهودستیزانه در ایالات متحده و سراسر جهان. فضای سیاسی به شدت قطبی شده است. 
بسیاری از حامیان اسرائیل هرگونه انتقادی را به عنوان نفرت یهودستیزانه محکوم می کنند، در 

حالی که مخالفان سیاست های اسرائیل قول می دهند ساکت نشوند.«
واشنگتن پست: ترامپ برای کاهش خسارات پاسخ ایران

کمک به اسرائیل را به اوکراین ترجیح داد
»جیسون ویلیک« ستون نویس واشنگتن پست در گزارشی مطرح کرد که دولت آمریکا به 
دلیل نیاز به تمرکز بر تقویت دفاع رژیم صهیونیستی در چارچوب منابع محدود، تحویل برخی 

از انواع تسلیحات به اوکراین را متوقف کرده است.
فایننشال تایمز: جنگ افروزی تل آویو علیه ایران

میخ آخری بر تابوت عادی سازی با ریاض زد
رسانه انگلیسی در مقاله ای با اشاره به تلاش های دولت آمریکا برای عادی سازی روابط میان 
تل آویو و ریاض، گزارش داد که حملات رژیم صهیونیستی به ایران در جنگ ۱2 روزه موجب 

شد تا عربستان سعودی بیش از پیش به تهران نزدیک شده و از عادی سازی فاصله بگیرد.
امام جمعه بغداد: 

ایران معادله منطقه ای را دگرگون كرد
آیت الله ســید یاسین الموسوی، از اساتید برجســته حوزه علمیه نجف اشرف، 
درباره تلاش های آمریکا برای بازگرداندن سلطه خود بر منطقه از طریق ایجاد آشوب 
و احیای پروژه های فرقه ای تصریح کرد که جمهوری اســلامی ایران سد راه این  نوع 

نقشه ها و توطئه ها است.
سید یاسین الموسوی، امام جمعه بغداد خاطرنشان کرد؛ برخی تلاش می کنند با استفاده از 
رسانه ها و شبکه های اجتماعی، واقعیت ملی و عراقی را طوری جلوه دهند که گویی کاملا وابسته 
به اراده آمریکا و به ویژه تصمیمات دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا است. وی این رویکرد را 

»منفعلانه و خطرناک« توصیف کرد.
وی گفت که ترامپ تفاوتی با دیگر رؤسای جمهور آمریکا ندارد، بلکه نمایانگر ادامه پروژه 
امپریالیستی آمریکاست؛ پروژه ای که پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، عقب نشینی قدرت 
اروپا و تمرکز چین بر تقویت اقتصاد خود، در پی تســلط بر گســترده ترین مناطق جغرافیایی 

جهان است.
امــام جمعه بغداد تصریح کرد که آمریکا بر پایه »کاغذی به نام دلار که فاقد ارزش واقعی 
است« به حیات خود ادامه می دهد و این کشور با تحمیل استفاده جهانی از دلار، از آن به عنوان 

ابزاری نوین برای استعمار بهره می برد.
الموسوی به این نکته اشاره کرد: سقوط ارزش پول ملی در برخی کشورها نتیجه سیاست هایی 

است که از سوی آمریکا برای تضعیف اقتصادهای ملی دنبال می شود.
وی در ادامه، به جنگ تحمیلی اخیر رژیم صهیونیســتی و آمریکا علیه ایران اشاره کرد و 
آن را بخشــی از همین پروژه امپریالیستی دانست که با هدف شکستن اراده تهران و فروپاشی 

محور مقاومت صورت گرفت.
امــام جمعه بغداد تصریح کرد که پاســخ ایران »کوبنده« بود و نشــان داد که جمهوری 
اســلامی توان به هم زدن معادلات نظامی و سیاســی را دارد، هرچند این تجاوز با شهادت ها و 

ویرانی هایی همراه بود.
الموسوی افزود که این جنگ، ضعف بازدارندگی اسرائیل و کاهش قدرت آمریکا در منطقه 
را آشــکار کرد، به ویژه پس از ضربات دقیقی که به تأسیسات حیاتی و مواضع امنیتی و نظامی 

پیشرفته وارد شد و رژیم صهیونیستی را دچار سردرگمی کرد.
وی همچنین از »پاسخ متحدانه ملت های ایران و عراق« تمجید کرد و آن را پیامی روشن 

دانست مبنی بر اینکه منطقه دیگر عرصه تاخت و تاز نیست.
امــام جمعه بغداد همچنین ایران را قدرتی جهانی توصیف کرد که توانایی مقابله را اثبات 
کرده و موفق شده است پروژه آمریکایی- اسرائیلی در منطقه را مهار کند، با وجود تلاش هایی 

که برای دامن زدن به آشوب و فتنه در داخل ایران و منطقه انجام می شود.
الموسوی در ادامه پروژه بریکس را نیز تهدیدی راهبردی برای سلطه غرب دانست و گفت: 
با پیوســتن کشورهایی چون عربستان، امارات و ایران به این مجموعه، ایالات متحده بر شدت 
تحرکات خصمانه خود افزوده و تلاش می کند تا بحران های سیاسی و امنیتی را در عراق، سوریه، 

لبنان و سایر کشورهای عربی شعله ور کند.
وی تصریح کرد که آمریکا دیگر توان تحمیل پروژه های خود در عراق را ندارد و »هرگونه 
تحرک آمریکا در داخل عراق با خسارت مستقیم مواجه خواهد شد، به ویژه پس از آنکه موضع 

مردمی متحد میان دو ملت عراق و ایران در برابر تجاوز اخیر اسرائیل آشکار شد.«
الموســوی خاطرنشــان کرد: در مرحله پیشِ رو، نفوذ آمریکا کاهش خواهد یافت و محور 

مقاومت تقویت خواهد شد.
وی از صداهایی که روحیه شکســت را در عراق ترویج می دهند، انتقاد کرد و آنها را ادامه 
جنگ روانی رســانه های غربی دانست و خواستار پایداری، آگاهی و پذیرش مسئولیت تاریخی 

برای مقابله با پروژه سلطه شد.

درمکتب امام

انقلاب کردیم که شعائر اسلام را زنده کنیم
انقلاب کردیم که شــعائر اســلام را زنده کنیم، نه انقلاب کردیم که 
شــعائر اسلام را بمیرانیم. زنده نگه داشتن عاشورا یک مسئله بسیار مهم 
سیاســی- عبادی است. عزاداری کردن برای شهیدی که همه چیز را در 
راه اســلام داد ]ه [، یک مسئله سیاسی است؛ یک مسئله ای است که در 

پیشبرد انقلاب اثر بسزا دارد.
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ادامه از صفحه 2
 یورونیوز: موشک های ایران 

زیر ساخت امنیتی اسرائیل را منهدم کردند
»ایران، قلب تحقیقات علمی و فناوری اسرائیل را هدف قرار داد. خسارات وارده 

به مؤسسه وایزمن حیرت انگیز است«.
روزنامه صهیونیســتی  هاآرتص ضمن انتشار این ارزیابی نوشت: موشک های 
ایرانی با دقت به ۱۰ ســایت استراتژیک اسرائیل اصابت کردند. هر موشک ایرانی 
باعث تخریب یا آسیب به ده ها ساختمان شده و آثار انفجار آن در سطح وسیعی 

احساس شده است
روزنامه صهیونیستی  هاآرتص در گزارشی سربسته از خسارات سنگین رژیم 
صهیونیستی در جنگ ۱2 روزه نوشت: برای اولین بار، واقعاً هدف قرار گرفتیم. مراکز 
مهمی مثل مؤسسه وایزمن، دانشگاه های بن گوریون، تل آویو و تخنیون مستقیماً 
در فهرســت اهداف ایران بودند. در وایزمن، ۴۵ آزمایشگاه و ۴۰ ساختمان آسیب 
دیدند. مواد زیستی، نمونه های DNA و ده ها سال تحقیق نابود شد. در دانشگاه 
بن گوریون، 3۰ ســاختمان از ۶۰ ساختمان دانشگاه ضربه خوردند. تمام خلبانان 
نیروی هوائی اســرائیل که در 2۰ سال گذشــته آموزش دیده اند، فارغ التحصیل 

دانشگاه بن گوریون هستند.
دانشــگاه تل آویو نیز از حملات موشــکی در امان نماند. بعضی پروژه ها عملًا 
غیرقابل بازسازی اند. گنبد آهنین، فلاخن داوود و بقیه سیستم های دفاع هوایی، 
ثمرۀ تحقیقاتی هستند که در این دانشگاه ها آغاز شده. تقریباً تمام افسران ارشد 
در بخش های تحقیقاتی واحدهای اطلاعاتی، فارغ التحصیل این دانشگاه ها هستند. 
صدها دانشجوی دکتری و پژوهشگر پسادکتری خارجی، که ستون فقرات تحقیقات 
دانشگاه ها بودند، با شروع جنگ اسرائیل را ترک کردند. الان تحقیقات دانشگاه ها 
فلج شده؛ هیچ مقاله ای منتشر نمی شود، چون نیروی انسانی نیست. علی رغم ادعای 
ارتش اســرائیل مبنی بر اصابت تنها 3۶ موشک ایرانی به اهداف خود در اسرائیل 
گزارش محققان آمریکایی حاکی از شناســایی ۱۰ اصابت دیگر موشک های سپاه 

پاسداران است که تا به امروز هیچ منبع اسرائیلی آنها را تایید نکرده بود.
طبق اســناد مربوط به محل اصابت 33 موشــک بالستیک، 3۰ فروند از آنها 
مجهــز به کلاهک هایی با وزن صدها کیلوگرم مواد منفجره بوده اند، در حالی که 
ســه فروند دیگر موشک های خوشــه ای بوده اند که هر کدام بمب های کوچکی با 
کلاهکــی به وزن حدود ۷ کیلوگرم پرتاب می کردند. طبق گفته شــهرداری های 
مناطق مختلف اسرائیل، ۱۱3 ساختمان در نتیجه حملات موشکی ایران به شدت 
آسیب دیده اند، در حالی که صدها ساختمان دیگر خسارات جزئی دیده اند. برخی 
از این خسارات ناشی از کلاهک های سنگین بوده که امواج انفجاری را تا ۶۰۰ متر 
از محل اصابت ایجاد کرده اند. اکثر شــهرداری ها به دنبال تخریب ساختمان های 
آســیب دیده در اسرع وقت هستند تا از خطر احتمالی فرو ریختن آن جلوگیری 

کنند و این زخم های دردناک، را از قلب شهرها پاک کنند.
۵3۰ موشــک بالستیک در قالب ۴2 عملیات از سوی ایران شلیک شد.۱۱3 
ساختمان کاملاً آسیب دیده ، صدها ساختمان دیگر خسارت جزئی دیدند. در تل آویو ، 
۴۷۸ ســاختمان آسیب دید که 2۰ مورد خسارت شدید. در حیفا ، ۶۴ ساختمان 

از جمله پالایشگاه آسیب دید.
تمامی آمار منتشرشــده در  هاآرتص با مجوز مســتقیم اداره سانسور نظامی 
اسرائیل بوده و بنابراین به نظر می رسد آمار خسارت ها و تلفات بسیار گسترده تر 
است. از سوی دیگر، یورونیوز اروپا از حمله موشکی ایران به یک هدف راهبردی 
در تل آویو در جریان جنگ ۱2 روزه خبر داد و گفت: تعدادی از موشک های ایران 
از کمند پدافند چند لایه اسرائیل و متحدانش عبور کرده اند موشک های ایران به 
اهداف راهبردی نظامی اصابت کرده اند. مؤسسه وایزمن یک هدف مهم راهبردی 
بود که هدف موشــک قرار گرفت. وایزمن بخشــی از زیرساخت امنیتی اسرائیل 
حساب می شود این مؤسسه وظیفه پشتیبانی تکنولوژیک از ارتش و نقش امنیتی 
دارد. به دلیل سانسور نظامی، میزان خسارت به وایزمن اعلام نشده اما این مؤسسه 

2۵۰۰ پژوهشگر دارد.
حمله موشکی ایران به »وایزمن«

فاجعه ای بی سابقه برای اسرائیل بود
رســانه های اسرائیل از حمله موشــکی ایران به مؤسسه فناوری و پژوهشی 
وایزمن به عنوان فاجعه یاد می کنند. وایزمن یکی از ارکان زیرساخت امنیتی رژیم 

صهیونیستی بود که در حملات موشکی ایران منهدم شد.
در ایــن زمینــه رادیوفردا ضمن ســرپوش نهادن بر ابعــاد امنیتی و نظامی 
فعالیت های مؤسسه وایزمن گزارش داد: رسانه های اسرائیل می گویند موشک های 
بالســتیکی که جمهوری اسلامی ایران در جنگ ۱2روزه به اسرائیل شلیک کرد، 
علاوه بر آســیب مالی گسترده به دست کم دو مرکز علمی مهم، حاصل ده ها سال 
گردآوری »نمونه های بی نظیر بالینی و بیولوژیک« و تحقیقات آزمایشگاهی صدها 

دانشمند را از بین برده است.
مؤسســه علوم وایزمن در شــهر »رحووت« و دانشکده پزشکی دانشگاه شهر 
جنوبی بئرشبع دو مکان علمی هستند که بیشترین خسارت ها به آنها وارد شده 
و مسئولان هر دو مرکز در مورد آینده تحقیقات علمی خود ابراز نگرانی کرده اند.

رئیس و دانشــمندان مؤسســه وایزمن با حضور در یک نشست کمیته مالی 
کنســت با اشاره به رقم دو میلیارد »شِکِل« آسیب مالی واردشده به این مؤسسه 
گفتند وقتی یک پژوهشگر 2۵ سال از عمر علمی خود را صرف گردآوری نمونه های 
بالینی آن کرده باشد، چگونه می توان این میزان آسیب را تنها با ارقام توصیف کرد. 

دو میلیارد »شِکِل«، معادل حدود ۶۰۰ میلیون دلار است.
الداد تساحور، پژوهشگر مؤسسه، می گوید هزاران برش بافتی از قلب انسان و 
حیوان نابودشده و اینها، به گفته او، مانند یک میکروسکوپِ شکسته نیست که بتوان 
آن را جایگزیــن کرد. با از بین رفتن تمامی بافت های نمونه، پیمودن روند علمی 
که باید تمامی داده های خام را نیز در آن در نظر گرفت، دیگر امکان پذیر نیست.

اورن شــولدینر، محقق دیگر این مؤسسه، به هاآرتص و آسوشیتدپرس گفته 
است آزمایشگاه او که ۱۶ سال در آن کار کرده بود، دود شده و به هوا رفته است.
آلون خِن، رئیس مؤسسه، در نشست کمیته مالی کنست تصاویر و  نمایی هوائی 
از آسیب واردشده به ساختمان های مؤسسه را نشان داد که انهدام 22 آزمایشگاه، 
۱۱2 ساختمان دانشگاه و دو ساختمان اصلی مدیریت در آن علامت گذاری شده 
بود: پنج ســاختمان به کلی منهدم شده و باید بنای جدیدی بر روی آنها ساخته 
شــود و ۶۰ ساختمان حیاتی نیز به درجات مختلفی از بازسازی نیازمند هستند. 
پیامدهای اصابت موشک های ایران به مؤسسه وایزمن فراتر از آسیب واردشده به 
ســاختمان ها و تجهیزات از دست رفته است، زیرا »یک چهارم از کل فعالیت های 
علمی مؤسسه متوقف شده، نسل ها تحقیق از بین رفته و جمع زیان مالی، علمی، 

اصولاً غیرقابل محاسبه است«.
نشریه اینترنتی »چهره ها و رایانه ها« در اسرائیل نوشته است: ما هرگز با چنین 
وضعیتی روبه رو نشده بودیم. گیلا گاملی ئل، وزیر نوآوری، علوم و فناوری اسرائیل 
که از مؤسسه ویران شده وایزمن بازدید کرده، گفته است این مرکز یکی از ارکان 
مهم فناوری اسرائیل است. به نوشته هاآرتص، دانشگاه بن گوریون در شهر بئرشبع 
در جنوب اسرائیل نیز با اصابت سه فروند از موشک های ایرانی »خسارات سنگینی« 
متحمل شده است. برخورد سه موشک به تأسیسات دانشگاه، شش آزمایشگاه را 
ویران کرده، بیشترین خسارت به لابراتوار آناتومی پزشکی وارد آورده و همچنین 
تمامی حیوانات آزمایشگاهی که نمونه هایی برای تحقیقات بیماری ها بودند، تلف 
شــده اند. ایران در بامداد 2۵ خرداد، در آغاز سومین روز حمله نظامی اسرائیل به 
ایران، به مرکز علمی وایزمن حمله کرد. هیچ کس در این حمله کشته نشد اما این 

مؤسسه تقریباً ویران شد.
خبرگزاری آسوشــیتدپرس در گزارشــی با عنوان »اصابت موشک ایرانی به 
جواهر علمی و فنی اسرائیل« نوشت: اسرائیل سال ها است که به امید توقف برنامه 
هسته ای ایران به مغزهای متفکر این برنامه حمله کرده و اکنون متقابلًا دانشمندان 

این مؤسسه برتر تحقیقاتی اسرائیل خود را در تیررس حملات ایران یافته اند.
یوئل گَزانسکی، کارشناس امور ایران در مؤسسه مطالعات امنیت ملی اسرائیل 
گفته است، مؤسسه وایزمن به عنوان »نماد پیشرفت علمی و فنی اسرائیل« همواره 
مورد توجه بوده و ایران با این حمله این پیام را داده که »شــما به دانشمندان ما 
آسیب می زنید، پس ما هم کادر علمی شما را هدف قرار می دهیم.« مؤسسه وایزمن 
که تنها دانشجویان برتر کارشناسی ارشد، دکتری و پسادکتری را می پذیرد، از جمله 

در زمینه بیولوژیک با وزارت دفاع اسرائیل همکاری نزدیک دارد.

اعتراف روزنامه تلگراف:

 ۵ پایگاه نظامی راهبردی اسرائیل
 هدف دقیق موشک های ایران قرار گرفت

پزشکیان در هفدهمین نشست سران اکو:

نیروهای مسلح ایران در جنگ تحمیلی 12 روزه 
درس بزرگی به متجاوزین دادند

وفق  ما  مسلح  نیروهای  گفت:  رئیس جمهور 
ماده 51 منشور ملل متحد به دفاع مردم شریف 
ایــران، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی کشــور 
پرداختنــد و درس بزرگی به متجاوزین دادند و 

مانع گسترش جنگ در منطقه شدند.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در روزهای گذشته 
به دعوت رئیس جمهوری آذربایجان و به منظور شرکت و 
سخنرانی در هفدهمین اجلاس سران کشورهای سازمان 
همکاری های اقتصادی )اکو(، عازم شهر خانکندی این 

کشور، محل برگزاری این نشست شد.
یکی از اهداف چشم انداز 2025 اکو

تحقق تجارت آزاد در منطقه  اکو است
پزشــکیان در هفدهمین نشست ســران سازمان 
همکاری هــای اقتصادی )اکو( با اشــاره به تجاوز رژیم 
صهیونیستی به کشورمان گفت: طی ۱2 روز تجاوزات 
وحشــیانه، مجموعه ای از عملیــات جنایتکارانه علیه 
نیروهای نظامی، خارج از محل مأموریت خود، استادان 
دانشگاه و شهروندان عادی، تأسیسات صلح آمیز هسته ای 
تحــت نظارت آژانــس بین المللی انــرژی اتمی و نیز 
زیرساخت های عمومی، صورت گرفت و تلفات انسانی و 

خسارات مادی فراوانی را بر جای گذاشت.
وی افزود: البته نیروهای مســلح ما وفق ماده ۵۱ 
منشور ملل متحد به دفاع مردم شریف ایران، حاکمیت 
ملی و تمامیت ارضی کشور پرداختند و درس بزرگی به 
متجاوزین دادند و مانع گسترش جنگ در منطقه شدند.
رئیس جمهور در ادامه به اشاره به اینکه چشم انداز 
2۰3۵ اکو باید افق هایی مشخص و دست یافتنی را ترسیم 
نماید ابراز کرد: بی تردید یکی مهم ترین شــاخص های 
کلیدی عملکرد اکو شــاخص تجــارت درون منطقه ای 
می باشــد که متأســفانه جز ناکامی های سازمان است. 
تجــارت درون منطقــه ای ۸ درصدی بــه هیچ عنوان 
قابل دفاع نیست، یکی از اهداف چشم انداز 2۰2۵ اکو، 
تحقق تجارت آزاد در منطقه  اکو بود که کماکان دور از 

دسترس مانده است.
پزشــکیان افزود: در ۱۰ ســال آینــده نیاز داریم 
همکاری ها در حوزه ترانزیت و حمل ونقل را در دو سطح 
درون منطقه ای و میان منطقه ای گسترش دهیم. ۷ کشور 
محصور در خشکی اکو باید دسترسی ارزان تر، کوتاه تر و 

سهل تری به آب های آزاد و بازارهای جهانی داشته باشند.
وی در پایــان گفت: آمادگی جمهوری اســلامی 
ایران را برای برگزاری هجدهمین نشســت ســران اکو 
 اعلام و با افتخار میزبان ســران محترم کشورهای عضو

خواهیم بود.
امروز قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران 

در بالاترین سطح است
رئیس جمهور همچنین در جریان سفر به جمهوری 
آذربایجان به منظور شرکت در هفدهمین نشست سران 
ســازمان همکاری های اقتصادی )اکو(، در دیدار »الهام 
علی اف«، از نتایج و دستاوردهای سفر قبلی خود به این 
کشور در مسیر رفع برخی موانع گسترش روابط فیمابین 
ابراز خرسندی کرد و اظهار داشت: تقویت تعاملات میان 
ایران و جمهوری آذربایجان باعث تامین منافع دو کشور 

و کشورهای منطقه و نیز ارتقای قدرت ما خواهد شد.
پزشکیان با اشــاره به حملات رژیم صهیونیستی 
به کشــورمان در میانه مذاکرات بــا آمریکا افزود: رژیم 
صهیونیستی در محاســبات خود حساب ویژه ای برای 
به خیابان آمدن مردم ایران در نتیجه حملات خود باز 
کرده بود، اما حمایــت یکپارچه اکثریت مردم ایران از 
کشورشان و پاسخ مقتدرانه نیروهای مسلح توطئه های 
رژیم صهیونیســتی را بی اثر کرد؛ قــدرت بازدارندگی 

جمهوری اسلامی ایران امروز در بالاترین سطح است.
رئیس جمهور آذربایجان نیز در این دیدار با اشاره به 

موضع کشورش در محکومیت حملات رژیم صهیونیستی 
از نخستین ســاعات و حمایت از حق مشروع ایران در 
دفاع از خود تصریح کرد: ملت ایران از این مرحله سخت 

از تاریخ خود روسفید بیرون آمد.
»علی اف« گفت: جمهوری آذربایجان خواهان صلح 
و ثبات برای کل منطقه اســت و معتقدیم پیشــرفت 
منطقه صرفا از مسیر صلح و امنیت عبور می کند. ما از 
مواضع و تدابیر رهبر معظم انقلاب اسلامی و جنابعالی 
در جریان جنگ اخیر کــه منجر به برقراری آتش بس 

شد، قدردانی می کنیم.
وحدت کشورهای اسلامی 

مؤثرترین راهکار رفع هر تهدیدی علیه آنهاست
علاوه بر اینها، رئیس جمهور در دیدار »شهباز شریف« 
نخســت وزیر پاکستان ضمن تشکر از مواضع قاطع این 
کشــور در محکومیت تجاوزات رژیم صهیونیســتی به 
کشــورمان، از تحرکات دیپلماتیک این کشــور در این 

مسیر نیز قدردانی کرد.
پزشــکیان وحدت و انسجام کشورهای اسلامی را 
موثرتریــن راهکار برای رفع هرگونه تهدید علیه آنها از 
ســوی کشورهای زیاده خواه عنوان کرد و اظهار داشت: 
تقویت و گســترش روابط و همکاری ها با کشــورهای 
همسایه و اسلامی موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران 
اســت که دولت بنده نیز اهتمام ویژه ای به آن داشــته 
است. در عین حال همواره اعلام کرده ایم که آماده رفع 

اختلافات بر سر میز مذاکره هستیم.
نخســت وزیر پاکســتان نیز در ایــن دیدار ضمن 
محکومیــت دوباره تجــاوزات رژیم صهیونیســتی به 
کشــورمان، بر حق کشورمان در دفاع از خود تاکید و از 
موضع جمهوری اســلامی ایران درباره تلاش برای رفع 

مسائل از طریق مذاکره حمایت کرد.
تجاوز رژیم صهیونیستی با پشتیبانی آشکار آمریکا 

 و اروپا و در نقض کامل اصول 
و قواعد بین المللی انجام شد

افــزون بر اینها، پزشــکیان در دیدار »رجب طیب 
اردوغان« رئیس جمهور ترکیه، با قدردانی از مواضع دولت 
ترکیه در قبال ایران و فلســطین، اظهار داشت: همواره 
باور داشته ام که روابط ایران با کشورهای همسایه باید 
گسترش یابد، چرا که امنیت پایدار منطقه تنها از مسیر 

همکاری همسایگان ممکن است.
رئیس جمهور ترکیه نیز در این دیدار با تسلیت جان 
باختن تعدادی از ایرانیان در تجاوز اخیر اسرائیل به ایران 
و آرزوی شفای عاجل برای مجروحان، گفت: منطقه توان 
تحمل یک جنگ دیگر را ندارد؛ اسرائیل باید فورا حملات 

خود را به غزه نیز متوقف کند.
دفاع مقتدرانه نیروهای مسلح کشورمان 

مانع از گسترش و تداوم تنش و درگیری ها شد
مســعود پزشــکیان در دیدار »امامعلی رحمان« 
رئیس جمهور تاجیکستان نیز با بیان اینکه دفاع مقتدرانه 
نیروهای مســلح کشورمان مانع از گســترش و تداوم 
تنش و درگیری ها شد، افزود: ایران همچنان مذاکره و 
دیپلماسی را راهکار مؤثر حل اختلافات می داند، البته 
به شرط آنکه طرف مقابل در عمل نشان دهد که به این 

راهکار پایبند است.
رئیس جمهور تاجیکستان نیز در این دیدار با محکوم 
کردن تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان، بر ضرورت 
بازگشت همه طرف ها به میز مذاکره و تعهد به دیپلماسی 

برای حل و فصل اختلافات تاکید کرد.
رؤســای جمهور دو کشور در این دیدار بر ضرورت 
تسریع در اجرای توافقات فیمابین در راستای گسترش 
همکاری هــا و تقویت روابــط در حوزه های مختلف به 
خصــوص تعاملات اقتصادی و تجاری و فرهنگی تاکید 

کردند.

سپاه پاسداران بر لزوم روشن شدن
سرنوشت چهار دیپلمات ربوده شده ایرانی تأكید كرد

ادامه از صفحه 2
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با یادآوری 
تاریخ چند دهه ای جنایات رژیم صهیونیستی 
در حق ملت های منطقه از جمله نسل کشــی 
جاری در فلسطین و ترور شخصیت های بزرگ 
مقاومت، بار دیگر بر لزوم روشن شدن سرنوشت 
چهار دیپلمات ربوده شده ایرانی تأکید می نماید 
و مسؤلیت سیاسی، حقوقی و جنائی این جنایت 
را متوجه رژیم صهیونیستی به عنوان نیروی 

اشغالگر لبنان در زمان ربایش می داند.
در حالی کــه طــی چهار دهه گذشــته 
تلاش های فشــرده دیپلماتیک، سیاســی و 
حقوقی از سوی دستگاه دیپلماسی جمهوری 
اسلامی ایران انجام شده و حتی دبیرکل وقت 

ســازمان ملل در سال 2۰۰۸ بر آمادگی برای 
همکاری در این زمینه اعلام نظر کرده است، 
اما متأســفانه نهادهای بین المللی و مدعیان 
حقوق بشر تا امروز اقدام مؤثری برای پیگیری 

این جنایت انجام نداده اند. 
از این رو، ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
بار دیگر مسئولیت سازمان ملل، شورای حقوق 
بشر و صلیب سرخ جهانی را در قبال این پرونده 
یادآور شــده و خواستار پیگیری مؤثر، فعال و 
غیرگزینشی آنان می باشد. با قدردانی از اقدامات 
دولت برادر لبنان، در چهارچوب مواضع رسمی 
کشــورمان تأکید می شود که وظیفه انسانی، 
سیاسی و حقوقی دولت میزبان، اقتضا دارد که 
روند پیگیری این موضوع با جدیت بیشتر ادامه 

یافته و پیشــنهاد تشکیل کمیته حقیقت یاب 
مشترک با همکاری نهادهای بین المللی مورد 

توجه مجدد قرار گیرد. 
بی تردید، حــاج احمد متوســلیان تنها 
یک فرمانــده نظامی نبود، بلکــه نماد عزت 
ملت ایران، پیشــتاز مقاومت اسلامی و چهره 
ماندگار جهاد در راه خدا اســت؛ و ملت ایران، 
با تکیه بر ایمان، آگاهی و ایســتادگی، این راه 
را تا تحقــق نهائی وعده الهــی ادامه خواهد 
داد. رژیــم صهیونیســتی و حامیانــش باید 
بدانند که نه تنها از جنایات گذشته شــان در 
امــان نخواهند بود، بلکه هر تجاوز و خیانتی، 
 شتاب روند فروپاشی این رژیم جعلی را بیشتر 

خواهد کرد.«

عزاداری تاسوعا و عاشورای حسینی 
حماسی تر از همیشه در سراسر كشور برگزار شد

سرلشکر موسوی: 

در صورت حمله دوباره دشمن، برنامه بیچاره كننده ای برایشان اجرا می كنیم

محرم امســال بیش از گذشته رنگ و بوی 
مبارزه با ظلم و مقاومت در برابر جبهه استکباری 
و صهیونیستی به خود گرفت و شعارهای مرگ بر 
آمریکا و مرگ بر اسرائیل در هیئت ها طنین انداز 

شد.
ایران اســلامی در دهه اول مــاه محرم و روزهای 
تاســوعا و عاشورا به حسینیه ای وســیع تبدیل شد و 
مردم آگاه و عزیز ایران اســلامی حماسی تر از همیشه 
به ســوگواری و عزاداری سالار شــهیدان دشت کربلا 
پرداختند. نماز ظهر عاشــورا در سراسر ایران اسلامی 

اقامه شد.
گفتنی است، پیروزی بزرگ ایران اسلامی در جنگ 
اخیر به برکت ایســتادگی، حکمت و شجاعت مقتدای 
انقلاب اسلامی، اتحاد و همدلی مردم و اقتدار نیروهای 
مســلح سبب شد محرم امسال بیش از گذشته رنگ و 
بوی مبارزه با ظلم و مقاومت در برابر جبهه استکباری و 
صهیونیستی به خود بگیرد و شعارهای مرگ بر آمریکا و 

مرگ بر اسرائیل در هیئت ها طنین انداز شود.
در همیــن شــرایط، پرچم های ایــران و تصاویر 
آیت الله العظمی خامنه ای در روز عاشورا در بین الحرمین 
و حرم حضرت اباعبدالله الحســین)ع( توسط عزاداران 

حسینی به نمایش درآمد.
مشــهدالرضا)ع( در روز عاشورای حسینی غرق در 
ماتم و عزا و حرم رضوی میعادگاه دل های عزادار شــد 
که برای عرض تســلیت به محضر امام هشــتم مشرف 

می شوند.
شــهر مقدس قم نیز همزمان با عاشورای حسینی 
غرق در ســوگ و ماتم شــد و دســته های عزاداری از 
جای جای شــهر جهت عرض تسلیت به محضر کریمه 

اهل بیت)س( به حرم اخت الرضا مشرف شدند.
در تهران، دســته عزاداری عاشــورای حسینی از 
دانشــگاه امام صادق )ع( تا میدان شهید طهرانی مقدم 

برگزار شد.
عاشــورای حســینی در آذربایجان شرقی امسال 

حال و هوای دیگری داشت، عزاداران هیئت جان نثاران 
سید الشــهدا)ع( مراغــه کفن هایی مزیــن به لبیک یا 

خامنه ای و لبیک یا حسین)ع( پوشیدند.
اهالی بادرود نیز در روز عاشورا و در اجتماع بزرگ 
عزاداران حسینی با شعارهای ضدصهیونیستی اقدامات 

آمریکا و رژیم صهیونیستی را محکوم کردند.
نخل گردانی در روســتای کهن ابیانــه، با قدمتی 
نزدیک به ۹۰۰ ســال، نه تنها جلوه ای باشکوه از ارادت 
مردمان ابیانه به امام حسین)ع( را به نمایش گذاشت، 
بلکــه میراثی زنده از فرهنگ و هویت تاریخی این دیار 
به شمار می رود. در روز عاشورا، حسینیه مرکزی نطنز 
هم میزبان انبوه عاشقان سیدالشهدا)ع( بود که با برپایی 
آیین های عزاداری ســنتی، ارادت خــود را به خاندان 

اهل بیت)ع( ابراز کردند.
عشــایر بختیاری در شهرســتان کوهرنگ استان 
چهارمحال و بختیاری نیز عزای سید و سالار شهیدان 

را در خیابان های شهر چلگرد به پا کردند.

آیین سنتی »گل مالی« روز عاشورا، در شهر »بنِ« از 
شهرستان های استان چهارمحال و بختیاری، آئینی کهن 
و بیش از هشتصد سال قدمت دارد. مردم این دیار پس 
از اقامه نماز صبح، در میدان های شهر گرد هم می آیند 
و با مالیدن گل به پیشــانی و رخســار خود، در سوگ 
شهادت حضرت امام حسین )ع( به عزاداری می پردازند.

شــهر طبس هم در روز عاشورا رنگ ماتم گرفت؛ 
هیئــات مذهبی با برگــزاری آیین هــای زنجیرزنی، 
سینه زنی و قرائت مقتل، صحنه هایی از عشق و ارادت 

به سیدالشهدا)ع( را رقم زدند.
طی آیینی سنتی و دیرینه در شهر دزفول، علم ها 
در صبح عاشــورا توســط جوانان به بقعــه متبرک آقا 

رودبند منتقل شدند.
عزاداری عاشــورای حسینی با حضور عاشقان امام 
حســین )ع( در زاهدان برگزار شد. شهر کرمانشاه نیز 
در دهمین روز از محرم مصادف با عاشــورای حسینی، 
ماتم ســرا شد. عزاداری عاشــورای حسینی امسال هم 
با حضور پرشــور عاشــقان حضرت امام حسین)ع( در 

سنندج برگزار شد.
اهالی روستاهای ترمزد و مبارک آباد از توابع اراک 
نیز در روز عاشورای حسینی هم با طی کردن مسافتی 
طولانی و گردهم آمدن در منطقه ای بین این دو روستا 
بــه نخل گردانی پرداخته و در عزای امام حســین )ع( 

سینه زنی و نوحه خوانی کردند.
نخل بــرداری یا نخل گردانی، نماد عزاداری در ایام 
محرم یزد است که به عنوان تشییع نمادین پیکر امام 
حسین)ع( در روز عاشــورا و اغلب حسینیه های شهر 

یزد برگزار شد.

رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران گفت: طبق فرمان اول رهبر انقلاب، 
برنامه بیچاره کننده ای را طراحی کرده بودیم اما 
فرصت اجرای آن پیدا نشد، اگر بار دیگر به ایران 
حمله کنند، آنگاه خواهند دید که چه خواهیم کرد. 
در آن صورت شاید آمریکا هم نتواند نتانیاهو را 

نجات دهد.
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح در مراسم پاسداشت سپهبد شهید 
 حاج حسین سلامی که در حسینیه فاطمه الزهرا )س(، 
سپاه حضرت محمد رسول الله)ص( تهران بزرگ برگزار 
شد، در سخنانی تاکید کرد: ما و مردم هوشیار و آماده 

هستیم.
وی با بیان اینکه در این جنگ برادران بسیار عزیز، 
همرزمانی شجاع، فداکار و ایثارگر، فرماندهانی دانشمند، 
با تدبیر، خلاق و یــاور و یارانی همدل و صمیمی را از 
دســت دادم، فقدان فرماندهان شهید اقتدار را به مقام 
معظم رهبری، مردم و خانواده های آن شهیدان تسلیت و 
تبریک گفت و افزود: این شهدا،۵۰ سال در میدان مبارزه، 
خانواده و آسایش خود را گذاشتند و برای دفاع از قرآن، 
اسلام، ارزش های والای انسانی، عزت ملت، امنیت ملی 
و ســربلندی ایران عزیز جان خود را کف دست گرفتند 

و از همه چیز خود گذشتند.
 رئیــس ســتاد کل نیروهای مســلح با اشــاره به
3۰ ســال تجربه همکاری با فرماندهان شهید، تصریح 
کرد: این عزیزان برای خود هیچ نخواســتند و آیا برای 
این عزیزان جز شهادت و پاداش اخروی پاداش دیگری 

در انتظار است.
سرلشکر موسوی اضافه کرد: سپهبد شهید حسین 

ســلامی، از ویژگی های برجســته و ممتازی برخوردار 
بود که شایســته است به  عنوان یک مکتب الهام بخش، 
پیش روی فرماندهان، مدیران و مســئولان کشور قرار 

گیرد.
ولایتمداری خالصانه

قطب نمای مسیر فرماندهی شهید سلامی بود
وی با بیان اینکه شهید ســلامی از برجسته ترین 
سرداران انقلاب اســلامی، از وفاداران صادق به ولایت 
و از نمادهای روشــن دشمن شناسی و دشمن ستیزی 
ملــت ایران بود، افزود: ولایتمداری خالصانه و پایبندی 
بی چون وچرا به فرامیــن و تدابیر مقام معظم رهبری، 
همواره قطب نمای مسیر فرماندهی او به شمار می رفت.

رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح با اشاره به تسلط 
عمیق شهید سلامی بر مبانی دینی، اندیشه های امامین 
انقلاب اسلامی، نهج البلاغه، تفسیر آیات و روایات گفت: 
ایشــان از حافظان قرآن کریم بود. و این شهید گرانقدر 
در عیــن صلابت و اقتدار در برابر دشــمنان، در میان 
دوســتان و نیروهای خودی، چهره ای مهربان، لطیف و 

خوش روحیه داشت.
مردم تا زمانی که تروریست های کودک کش را 

سر جایشان ننشانند، از پا نخواهند نشست
سرلشــکر موسوی با تاکید بر اینکه جبهه مقاومت 
با خون این شهیدان اســتوارتر خواهد شد، خطاب به 
دشــمنان جمهوری اسلامی ایران هشدار داد: دشمنان 
به گرفتن جان ظاهری این عزیزان سرخوش نباشند. چرا 
که ما بر مبنای قرآن کریم شــهیدان را زنده می دانیم. 
دشمنان ملت ایران بدانند که مردم عزت و استقلال خود 
را به آســانی به دست نیاورده است بلکه با تعصب قمر 
بنی هاشــم و امام حسین)ع( و شهدای عاشورا به دست 

آورده است. تا زمانی که تروریست های کودک کش را سر 
جایشان ننشانند از پا نخواهند نشست.

وی با بیان اینکه دشمنان برای این جنگ تحمیلی، 
۱۵ سال برنامه ریزی کرده بودند، تصریح کرد: در داخل 
ایران نفوذی ها را ساماندهی و آموزش داده بودند و برنامه 
حساب شده ای تدارک دیده بودند، اما درباره مقام معظم 
رهبری، مردم و قدرت پاسخ نیروهای مسلح کشورمان، 

غلط محاسبه کرده بودند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ادامه داد: موضوع 
هسته ای بهانه ای بود تا به ایران تجاوز کرده و در مدت 
۴۸ ســاعت تا یک هفته نظام را از بین ببرند و ســبب 
تجزیه نظام اسلامی  شوند. اما ملت ایران پیروز شد. چرا 
که طبق برنامه در مرحله اول پاســخ بازدارنده دادیم و 
در مرحله دوم عملیات تنبیهی را اجرا کردیم. مردم هم 
برخلاف پیش بینی های آنان مشکلاتشان را کنار گذاشتند 

و متحد و منسجم به میدان آمدند.
سرلشکر موسوی با بیان اینکه انسجام مردم سبب 
شد تا آمریکا مجبور شود به کمک نتانیاهو بیاید، افزود: 
در ادامه آنها درخواســت آتش بس دادند تا بدین شکل 

او را نجات دهند. 
در صورت حمله دوباره دشمن

آمریکا هم دیگر نمی تواند نتانیاهو را نجات دهد
وی ادامه داد: طبق فرمان اول رهبر انقلاب، برنامه 
بیچاره کننده ای را طراحی کرده بودیم اما فرصت اجرای 
آن پیدا نشــد، اگر بار دیگر به ایران حمله کنند، آنگاه 
خواهند دید که چه خواهیم کرد. در آن صورت شــاید 
آمریــکا هم نتواند نتانیاهو را نجــات دهد و ما و مردم 

هوشیار و آماده هستیم.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه مقام 

معظم رهبری و فرمانده معزز کل قوا، در کمتر از چند 
ساعت پس از شهادت سپهبد حسین سلامی، با درایتی 
مثال زدنی، جایگزینی شایسته برای این فرمانده بزرگ 
انتخــاب کردند، تصریح کرد: برادر انقلابی و مجاهد ما، 
ســردار پاک پور که از دوران نوجوانی در میدان حضور 
داشته، شخصیتی ولایی، انقلابی، باتجربه، متخصص و 

آشنا به عرصه های متنوع عملیاتی است.
وی خاطرنشان کرد: بی تردید، سردار پاک پور، سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی را با قدرت و عزتی بیشتر از 

گذشته، به پیش خواهد برد.

خبر ویژه

از  ایزدی پس  مطهر سرلشکر شهید  پیکر 
اقامه نماز جمعه و با حضور پرشور اقشار مختلف 
مردم قم از مصلای قدس تا حرم مطهر حضرت 
معصومه تشییع و در جوار کریمه اهل بیت )ع( 

به خاک سپرده شد.
در مراسمی باشکوه و کم نظیر، پیکر مطهر سردار 
سرلشکر شــهید محمدسعید ایزدی، ملقب به »حاج 
رمضان« و از فرماندهان ارشــد جبهه مقاومت، پس 
از اقامه نماز جمعه، تشــییع شــد و آیت الله محسن 

اراکــی از اعضای مجلس خبــرگان رهبری بر پیکر 
ایشان نماز خواند.

مردم انقلابی و مؤمن، در صحنه ای آکنده از شور و 
حزن، از مصلای قدس تا حرم مطهر حضرت معصومه 
سلام الله علیها پیکر مطهر این شهید بزرگ را تشییع 
و وداعی تاریخی با مردی کردند که سال ها در سایه، 

اما در قلب محور مقاومت حضور داشت.
آیین تشییع این سردار گمنام، که مسئولیت پرونده 
فلســطین در نیروی قدس سپاه پاسداران را برعهده 

 داشــت، تا حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه )س( 
امتداد یافــت و جمعیت عظیمی از اقشــار مختلف 
مردم، نمازگزاران، علما، طلاب و فرماندهان نظامی با 
چشــمانی اشک بار، اما سربلند، آن شهید را مشایعت 

کردند.
به گزارش ایرنا، این مراســم در حالی برگزار شد 
کــه جمعی از زائران و مجاوران نیز با حضور در حرم 
مطهر، با قرائت قرآن، ذکر مصیبت و مداحی، فضای 

حرم را معطر به عطر شهادت کردند.

پیکر سرلشکر شهید ایزدی در قم تشییع و تدفین شد


